Quis cladem illius noctis? quis funera fando

Virgilius.

Explicit aut lachrymis possit æquare labores?

Vrbs antiqua ruit multos dominata per annos.

Luctus, ubiq; paor, & plurima mortis imago.

Rex uero Sedenchias prīncipesq; eius & amici, urbe capti per desertum (ut Iosephus ait) ualde tutissimū fu-

Iosephus

gierunt. Quod cum a deditithis quibusdam Babylonijs significatum fuisset, persequi eum aggressi sunt, Et in hierichontinis interceptum campis, cum uxore & liberis ad regem adduxerunt, quem conspectu Nabuchodonosor impium & infelicem uocare coepit, & iuris iurandi immemorem, eo qd aduersus munificu[m] laggitorem suum hostili[m] ægisse uidebatur. Magnus inquietens deus tuam habens odio neqtiam, te nostro sub iugauit imperio. Et quod tanto regi miserrimum fuit, filios eius, & amicos, ipso & cæteris conceptiis insipientibus obtruncauit, ipsi oculos eruens, orbum lumine grauemq[ue] catenis uinctum in Babylonem ab Hieremi. duxit. Qua re Hieremij & Ezechielis qui aduersa si Ezechiel. bi prophetasse uidebantur uaticinia uera fuisse compertum est. Nam iuxta Hieremiam, in Babylonē est ductus Sedechias, & iuxta Ezechielis sententiam, Babylonem non uidit, quia utroq[ue] orbus lumine, cæcus & uinctus, ad eam ducebatur captiuus. Mittit interea Nabuzardan principē rex Nabuchodonosor, ut oem tēpli preciosam supellecstilem auferens angustissimum illud templū cui aliud ī toto orbe terarū cōparari non poterat, domum p[ro] regiam & totius orientis inclytam urbem solo æquaret, & incenderet, librosq[ue] diuinæ legis flammis exureret quod factū impiissimi regis crudelis minister executus est. Hunc igitur finem regnū illud nobile habuit, urbsq[ue] euersa est totius clarissima orientis. Templumq[ue] exustum est admirabile, non Iudeis modo sed etiam exteris gentibus uenerabile, in cuius ædificatione tot artificum manus tam clara igea

nia desudarunt, tanta uis æris argenti & aurum cōsumpta est. Regnatum est autem in luda a primo Saul ad ultimū Sedechiam per reges unum & uiginti annis secundum supputationem libri Regum ferme quingen-  
tis. Iosephi uero qngentis & quatuordecim, aliq̄ mē-  
sibus, & diebus. Tēplū uero a prima eius fundatione,  
q̄dringētis ac. xlīj. annis steterat, ut Euseb. & Hiero. Eusebius.  
supputare uidentur. Quo & septima & quadragesima Hierony-  
Olympias teste (iuxta eundē Euse.) Clemēte celebra Clemens-  
ta ē. Hoc aut̄ regni ludæ exterminium, urbis uaſtitas,  
& euersio templi uera ludæ fuit captiuitas. Cuius se-  
ptuaginta anni tripliciter supputantur. Secundum q̄f  
dam a Iosīae Iudæor̄ regis anno tertio decimo, quē ab  
Aegyptijs imperfectum diximus, quo Hieremias ma-  
tris in utero sanctificatus, orsus ē prophetare, usq; ad  
prīmū annum Cyri potentissimi Persar̄ regis, quo ut  
postea dicemus laxata captiuitas ē. Porro scđm alios  
a tertio anno Eliachim, q̄ prīmū Nabuchod. ut supra  
notauim⁹ Iudeā subegit, usq; ad annū. xx. Cyri Persar̄  
regis. Tertio a desolatiōe templi urbiscq; incensiōe &  
euersiōe, usq; ad. ij. Darij annū, q̄ templū sub Zoroba-  
bel & Esdra extractū, & restauratū ē. Vbi cōsyderan-  
dū reor, q̄ remissio captiuitat̄ Iudæor̄, & uenia edi-  
ficādi templi sub Cyro exordiū habuit, sed sub Dario  
consummat̄. Vīcīne nāq; gentes, assiduis incursioni-  
bus, ædificationē tēpli a Cyro pmissā impediebant, ut  
postea describemus. Et hī sūt sex &. xl. āni qbus & in  
euangelio hæc tēpli ædificatio dñō saluatori a Iudæis  
obijcitur, i.e. a primo anno Cyri usq; ad secundū Darij

sub cuius edicto, consummandæ ædificationis templi  
uenia facultasq; concessa est.

**D**e Babylonia quam præpotēs & admirabilis ci-  
uitas fuit, deq; eius rege Nabuchodonosor, ac eius fi-  
lio ac nepotibus. Et quo pacto Babylonia bis capta-  
tandem in horrendam diuina comminatione redacta  
est solitudinem. **C**aplm. VIII. & ultimū.

Ibet hoc loco (uir mihi quidem obser-  
uandissime) paulisper a sacræ historię  
cursu declinare, & de efferato & potē  
tissimo rege Nabuchodonosor & ur-  
be eius Babylonia, quid i antiquis sit

Babylon Hierony. scriptum historijs, quas ego quidem attigisse potui, in  
medium afferre. **B**abylon igitur quæ (beato Hiero-  
nymo teste) hebraicæ dicitur Babel, interpretaturq; cō-  
fusio, eo q; ibi ædificantium turrim. sermo cōfusus sit,

potentissima fuit, ut magnis autoribus referentibus  
audiemus. Arx autem illius urbis fuit turris, quæ edi-  
ficata post diluvium, in altitudinē dicitur tenere qua-  
tuor milia passuum, paulatim de lato in angustias co-  
artata, ut pondus imminens facilius a latioribus suste-  
tetur. Describunt autores in ea, templa marmorea, au-  
reas statuas, plateas auro lapidibusq; fulgētes, & mul-

Chaldaea Lucanus ta alia, quæ pene uidentur incredibilia. Hęc Chaldaeæ  
metropolis fuit, & regni sedes, De qua Lucanus pri-  
mo Pharsalicæ suæ.

Cunq; superba foret Babylon spolianda trophæis.  
Et adeo fuit nobilis (ut postea referemus) ut Chaldaeæ